
 

Муниципальное образование  
«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2017           №305 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30 ноября 2015 г.           

№ 4843 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 30 ноября 2015 г. № 4843 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» следующие изменения: 

1.1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах», утвержденную 

постановлением мэрии города от 30 ноября 2015 г. № 4843, следующие 

изменения: 
1.1.1. Приложения 4, 5 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город 
Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» изложить в 
прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города         Е.В. Коростелев 

 



2 

 

Приложение №4 

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета 

 
Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Объемы бюджетных ассигнований 

(тыс. руб.), годы 

Всего 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016-2018 годах» 

Всего 53212,2 17682,2 17765,0 17765,0 

Ответственный исполнитель 

(участник  1): Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

18876,0 529,6 479,0 780,0 

Участник 2: Управление ЖКХ 

мэрии города 

158,0 158,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 51177,6 16994,6 17198,0 16985,0 

Основное 

мероприятие 1 

Дополнительное образование детей в сфере 

физической культуры и спорта: 

Всего: 48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

Мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

Основное 

мероприятие 2 

Совершенствование материально-технической базы 

для занятий физической культурой и спортом: 

Всего: 856,1 303,1 253,0 300,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

602,1 149,1 153,0 300,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 254,0 154,0 100,0 0,0 

Мероприятие 2.1 Приобретение спортивно-технологического 

оборудования, инвентаря и экипировки для 

учреждения по направлению базового олимпийского 

вида спорта 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

153,0 0,0 153,0 0,0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 2.2 Обновление и укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 154,0 154,0 0,0 0,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

100,0 0,0 0,0 100,0 

Мероприятие 2.3 Приобретение спортивной экипировки спортсменам и 

сборным командам городского округа; 

 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

349,1 149,1 

 

0,0 

 

200,0 

 

Мероприятие 2.4 Сертификация спортивного инвентаря повышенной 

травмоопасности 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 100,0 0,0 100,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие массовой физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением: 

 

Всего: 2526,4 636,4 740,0 1150,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

600,1 150,1 150,0 300,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 1926,3 486,3 590,0 850,0 

Организация и проведение городских мероприятий: 

Мероприятие 3.1 Оплата работы судейских бригад при проведении 

спортивных мероприятий; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 890,4 190,4 200,0 500,0 

Мероприятие 3.2 Организация и проведение мероприятий, 

посвященных юбилейным и праздничным датам; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 50,0 0,0 50,0 0,0 

Мероприятие 3.3 Услуги автомобильной скорой помощи, медицинских 

работников; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 878,9 278,9 300,0 300,0 

Мероприятие 3.4 Оплата услуг муниципального унитарного 

предприятия «Пассажирские автотранспортные 

перевозки» и иных предприятий, оказывающих 

такого рода услуги; 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 107,0 17,0 40,0 50,0 

Мероприятие 3.5 Приобретение наградной, полиграфической, 

сувенирной продукции, растяжек, баннеров и иной 

продукции, необходимой для проведения городских 

соревнований, спартакиад, спортивных праздников 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

600,1 150,1 150,0 300,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие и поддержка талантливых молодых 

спортсменов и их тренеров: 

Всего: 1431,5 624,5 627,0 180,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

645,2 211,2 254,0 180,0 

Поддержка, участие сильнейших спортсменов и их 

тренеров в соревнованиях различного уровня: 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 786,3 413,3 373,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Оплата проезда до места проведения соревнований и 

обратно, питания, проживания спортсменов и их 

тренеров, оплату заявочных взносов; 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

66,4 66,4 0,0 0,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 786,3 413,3 373,0 0,0 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 4.2 Чествование лучших спортсменов, команд и их 

тренеров по итогам спортивного года. 

 

Всего: 578,8 144,8 254,0 180,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

324,8 144,8 254,0 180,0 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие и поддержка кадрового потенциала в сфере 

физической культуры и спорта: 

Всего: 85,0 55,0 20,0 10,0 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

20,0 10,0 10,0 0,0 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 65,0 45,0 10,0 10,0 

Мероприятие 5.1 Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений за высокое 

профессиональное мастерство и значительный вклад 

в социально-экономическое развитие городского 

округа; 

Участник 1: Отдел ФКС и ОЗ 

мэрии города 

20,0 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

10,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных 

учреждений. 

 

Участник 3: МБУДО «ДЮСШ» 65,0 45,0 10,0 10,0 

Основное 

мероприятие 6 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов социальной 

сферы, находящихся на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области:  

Всего: 167,2 167,2 0,0 0,0 

Участник 2: Управление ЖКХ 

мэрии города 

167,2 167,2 0,0 0,0 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов социальной 

сферы: 

Мероприятие 6.1 Капитальный ремонт здания шахматного клуба 

МБУДО «Детско-юношеская спортивная школа»                 

г. Биробиджан 

Участник 2: Управление ЖКХ 

мэрии города 

167,2 167,2 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования  
 

Статус  Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основного мероприятия  

Источники финансирования  Оценка расходов (тыс. рублей), годы  

   Всего 2016 год 2017 год 2018 год 

1  2  3  4  5  6  7  

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах» 

Всего 58771,2 22341,2 18215,0 18215,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3533,0 3533,0 0,0 0,0 

городской бюджет  53212,2 17682,2 17765,0 17765,0 

внебюджетные  источники 2026,0 1126,0 450,0 450,0 

Основное 

мероприятие 1 

Дополнительное образование детей в сфере 

физической культуры и спорта 

Всего 50529,0 17379,0 16575,0 16575,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  357,0 357,0 0,0 0,0 

городской бюджет  48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

внебюджетные  источники 2026,0 1126,0 450,0 450,0 

Мероприятие 1.1 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Всего 50529,0 17379,0 16575,0 16575,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  357,0 357,0 0,0 0,0 

городской бюджет  48146,0 15896,0 16125,0 16125,0 

внебюджетные источники 2026,0 1126,0 450,0 450,0 

Основное 

мероприятие 2 

Совершенствование материально-

технической базы для занятий физической 

культурой и спортом 

Всего 856,1 303,1 253,0 300,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  856,1 303,1 253,0 300,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 2.1 Приобретение спортивно-технологического 

оборудования, инвентаря и экипировки для 

учреждения по направлению базового 

олимпийского вида спорта 

Всего 153,0 0,0 153,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  153,0 0,0 153,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2 Обновление и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений; 

Всего 254,0 154,0 0,0 100,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  254,0 154,0 0,0 100,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3 Приобретение спортивной экипировки 

спортсменам и сборным командам 

городского округа; 

Всего 349,1 149,1 0,0 200,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  349,1 149,1 0,0 200,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4 Сертификация спортивного инвентаря 

повышенной травмоопасности 

 

Всего 100,0 0,0 100,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  100,0 0,0 100,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие массовой физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением 

 

Всего 2526,4 636,4 740,0 1150,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  2526,4 636,4 740,0 1150,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1 Оплата работы судейских бригад при 

проведении спортивных мероприятий; 

Всего 890,4 190,4 200,0 500,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  890,4 190,4 200,0 500,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 Организация и проведение мероприятий, 

посвященных юбилейным и праздничным 

датам; 

Всего 50,0 0,0 50,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  50,0 0,0 50,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 3.3 Услуги автомобильной скорой помощи, 

медицинских работников; 

Всего 878,9 278,9 300,0 300,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  878,9 278,9 300,0 300,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.4 Оплата услуг муниципального унитарного 

предприятия «Пассажирские 

автотранспортные перевозки» и иных 

предприятий, оказывающих такого рода 

услуги; 

Всего 107,0 17,0 40,0 50,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  107,0 17,0 40,0 50,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.5 Приобретение наградной, полиграфической, 

сувенирной продукции, растяжек, баннеров 

и иной продукции, необходимой для 

проведения городских соревнований, 

спартакиад, спортивных праздников. 

Всего 600,1 150,1 150,0 300,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  600,1 150,1 150,0 300,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие и поддержка талантливых молодых 

спортсменов и их тренеров 

Всего 1431,5 624,5 627,0 180,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  804,5 624,5 0,0 180,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Оплата проезда до места проведения 

соревнований и обратно, питания, 

проживания спортсменов и их тренеров, 

оплату заявочных взносов; 

Всего 852,7 479,7 373,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  852,7 479,7 373,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.2 Чествование лучших спортсменов, команд и 

их тренеров по итогам спортивного года. 
 

Всего 578,8 144,8 254,0 180,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  578,8 144,8 254,0 180,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Развитие и поддержка кадрового потенциала 

в сфере физической культуры и спорта 

Всего 85,0 55,0 20,0 10,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 
 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  городской бюджет  85,0,0 55,0 20,0 10,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0, 0,0 

Мероприятие 5.1 Выплата премий мэра города работникам 

муниципальных учреждений за высокое 

профессиональное мастерство и 

значительный вклад в социально-

экономическое развитие городского округа; 

Всего 20,0 10,0 10,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  20,0 10,0 10,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.2 Подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации работников муниципальных 

учреждений. 
 

Всего 65,0 45,0 10,0 10,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет  65,0 45,0 10,0 10,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов 

социальной сферы, находящихся на 

территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области: 

Капитальный ремонт (ремонт) объектов 

социальной сферы: 

Всего 3343,2 3343,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3176,0 3176,0 0,0 0,0 

городской бюджет  167,2 167,2 0,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 6.1 Капитальный ремонт здания шахматного 

клуба МБУДО «Детско-юношеская 

спортивная школа» г. Биробиджан 

Всего 3343,2 3343,2 0,0 0,0 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  3176,0 3176,0 0,0 0,0 

городской бюджет  167,2 167,2 0,0 0,0 

внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 


